Prefeitura Municipal de Brazopolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51
Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro
Periodo: 05/2017

INGRESSOS
ESPECIFICAGAO
RECEITA ORGAMENTARIA (1)
Ordinéria
VINCULADA
Recursos Vinculados a Educacéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social
Outras Destinacdes de Recursos
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (lry
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricio de Restos a Pagar Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL(V) = (I+I1+11+1V)

EXERCICIO ATUAL
2.281.503,66
788.126,22
1.493.377,44
682.936,76
511.595,63
173.971,56
0,00
0,00
124.873,49
127.124,04
127.124,04
0,00
0,00
0,00
12.392,29
0,00
0,00
8.455,98
3.936,31
7.497.493,63
7.497.493,63
0,00
9.918.513,62
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EXERCICIO ANTERIOR
2.136.376,66
842.670,97
1.293.705,69
585.565,68
445.494,73
155.057,44
0,00
0,00
107.587,84
136.241,86
136.241,86
0,00
0,00
0,00
297.630,17
0,00
0,00
290.362,65
7.267,52
3.848.267,42
3.848.267,42
0,00
6.418.516,11
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DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
DESPESA ORGAMENTARIA (V1) 1.218.190,67 3.061.971,09
Ordinaria 415.013,33 931.569,41
VINCULADA 803.177,34 2.130.401,68
Recursos Vinculados a Educacéo 278.225,80 893.547,91
Recursos Vinculados a Saude 354.196,20 798.933,52
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 103.094,72 77.516,03
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 67.660,62 360.404,22
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 126.124,04 157.134,79
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria 126.124,04 157.134,79
Transferéncias Concedidas Independentes de Execu¢do Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00
PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (v 151.389,91 177.482,84
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 0,00 0,00
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 149.889,91 165.111,58
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 1.500,00 12.371,26
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX) 8.422.809,00 3.021.927,39
Caixa e Equivalentes de Caixa 8.422.809,00 3.021.927,39
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00
TOTAL (X) = (VI+VI+VIII+IX) 9.918.513,62 6.418.516,11
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ESPECIFICACAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a
Educacao

Recursos Vinculados a
Saude

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social

Outras Destinacdes de
Recursos

TOTAL

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS

Prefeitura Municipal de Brazopolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

RECEITA
ORGAMENTARIA (A)
788.126,22
1.825.777,07
996.944,23
511.595,63
192.332,24
192.332,24
0,00
0,00

124.904,97

2.613.903,29
103.094,72

DEDUGOES DA RECEITA
ORGAMENTARIA (B)

0,00
332.399,63
314.007,47
0,00
18.360,68
18.360,68
0,00

0,00

31,48

332.399,63
0,00

Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro
Periodo: 05/2017

QUADRO ANEXO
SALDO (C)=(A-B)

788.126,22
1.493.377,44
682.936,76
511.595,63
173.971,56
173.971,56
0,00

0,00
124.873,49

2.281.503,66
103.094,72

RECEITA
ORGAMENTARIA (D)

842.670,97

1.607.599,71

899.061,77

445.494,73

155.455,37

155.455,37

0,00

0,00

107.587,84

2.450.270,68
77.516,03

DEDUGOES DA RECEITA

ORGCAMENTARIA (E)

0,00

313.894,02

313.496,09

0,00

397,93

397,93

0,00

0,00

0,00

313.894,02
0,00

SALDO (F)=(D-E)

842.670,97
1.293.705,69
585.565,68
445.494,73

155.057,44

155.057,44

0,00

0,00

107.587,84

2.136.376,66
77.516,03
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